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Wykaz zmian do Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych dla 

AIS/IMPORT PLUS, AIS/CCI, AES/ECS2 PLUS, NCTS2 PLUS i AIS/e-

COMMERCE” wersja 1.1 z 26.02.2025 r. 

 

Zmiana z 30 kwietnia 2025 r.  

1. W opisie danej „Kwota opłaty” w części „Przykłady obliczania należności celnych i 

podatkowych” (str. 88) dodaje się przykład 7: 

14 03 040 043  Kwota opłaty  

 

„Przykład 7 - zwolnienie z należności celnych i podatkowych: 

Założenia: wartość celna – 80 PLN, stawka celna 5 %, stawka VAT – 23%, procedura 

dodatkowa kody - C30 i 3V0 

1. Element danych – Cła i podatki (14 03 000 000) 

– Liczba porządkowa służąca do określenia pozycji w danej kolekcji danych – 1 

– Rodzaj opłaty – A00 

– Metoda płatności – bez podawania metody płatności ponieważ towar jest 

zwolniony z należności celnych – kod procedury dodatkowej C30 

– Kwota należnej opłaty – 4 

Podelement dla elementu Cła i podatki - Podstawa opłaty (14 03 040 000) – 

obliczenia dla A00: 

– Liczba porządkowa służąca do określenia pozycji w danej kolekcji danych – 1 

– stawka opłaty – 5% 

– kwota – 80 

– Kwota opłaty – 4 

 

2. Element danych – Cła i podatki (14 03 000 000) 

– Liczba porządkowa służąca do określenia pozycji w danej kolekcji danych – 2 

– Rodzaj opłaty – B00 

– Metoda płatności – bez podawania metody płatności ponieważ towar jest 

zwolniony z VAT – kod procedury dodatkowej 3V0 

– Kwota należnej opłaty – 19 

 

Podelement dla elementu Cła i podatki - Podstawa opłaty (14 03 040 000) – 

obliczenia dla B00: 

– Liczba porządkowa służąca do określenia pozycji w danej kolekcji danych – 1 

– stawka opłaty - 23% 

– kwota – 84 

– Kwota opłaty – 19”. 

 

2. W opisie danej „Kwota należnej opłaty” (str. 99): 
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14 03 042 000  Kwota należnej opłaty  

a) pierwsze zdanie otrzymuje brzmienie: 

„Należy podać sumę kwot wyliczonych dla poszczególnych podstaw opłat dla danego 

Rodzaju opłaty, również w przypadku gdy towar korzysta ze zwolnień z należności 

celnych lub podatkowych (przykłady dla zwolnień celnych i podatkowych w opisie danej 

14 03 040 043 „Kwota opłaty” w Przykładzie 7 oraz w pkt 6.9 Instrukcji).”. 

b) do przedostatniego zdania: „Jeżeli jest zwolnienie z części podatku, to należy podać tylko 

kwotę podatku należnego” dodaje się zdanie z przykładem:  

„np. w akcyzie za zwolnienie z części podatku możemy uznać zwolnienie podmiotów 

dokonujących importu piwa pochodzącego od zagranicznego „małego browaru”(który w 

poprzednim roku kalendarzowym wyprodukował do 200 000 hl piwa) w wysokości 50% stawki. 

c) wykreśla się ostatnie zdanie w brzmieniu: 

„W PL ten element nie ma zastosowania.”. 

 

3. W opisie danej „Numer porządkowy kontyngentu” (str. 129) w punkcie „Przywóz” po 

akapicie pierwszym dodaje się następującą treść: 

99 01 000 000  Numer porządkowy kontyngentu 

„W zależności od jednostki miary określnej dla kontyngentu, ilość do wniosku o przyznanie 

kontyngentu jest pobierana automatycznie przez system z następujących elementów danych: 

• kontyngent jest określony w kilogramach, tonach (KGM, TNE), to ilość do wniosku jest 

pobierana z elementu 18 01 001 000 Masa netto;  

• kontyngent jest określony w EUR, to wartość do wniosku jest pobierana z elementu 

14 08 001 000 Zafakturowana kwota pozycji; w zależności od waluty faktury, wartość 

jest odpowiednio przeliczana na EUR; 

• kontyngent jest określony w jednostce miary innej niż kilogramy lub EUR, np. litry (LTR), 

to ilość jest pobierana z elementu 18 02 001 000  Jednostka uzupełniająca.”. 

 

4. W opisie danej „Odniesienie do zabezpieczenia” (str. 130) dodaje się następującą 

treść: 

99 03 000 000  Odniesienie do zabezpieczenia 

„Tranzyt 

W tranzycie w tym atrybucie podaje się również dane zabezpieczenia pojedynczego dla 

którego jest GRN. 

Przywóz 

W przywozie w tym atrybucie podaje się również dane zabezpieczenia pojedynczego dla 

którego jest  GRN, ale dotyczy tylko zabezpieczenia wydanego przedsiębiorcy i związane jest z 

obowiązkiem podania w atrybucie „Numer identyfikacyjny” numeru EORI tego 

przedsiębiorcy.”. 
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5. W opisie danej „Kwota do pokrycia” (str. 130) dodaje się następującą treść: 

99 03 071 000  Kwota do pokrycia  

„Uwaga! W przywozie jeśli na poziomie pozycji towarowej został zadeklarowany jeden GRN, to 

dla tego GRN nie podaje się kwoty do pokrycia. Jeśli zadeklarowano dwa lub więcej GRN na 

poziomie pozycji towarowej, to kwota do pokrycia musi być podana dla każdego z GRN. 

Jeżeli występuje więcej niż jeden GRN na pozycji towarowej, to suma kwot do pokrycia musi być 

równa sumie kwot z MP = D, E, R. Do sumy tych kwot nie wlicza się kwot do pokrycia podanych 

dla GRN wskazanego dla elementu „Procedura 44 lub 46” (procedure44or46).”. 

 

6. W danej „Inne odniesienie do zabezpieczenia” (str. 131) opis otrzymuje następujące 

brzmienie: 

99 03 073 000  Inne odniesienie do zabezpieczenia  

„Przywóz 

Należy podać numer zabezpieczenia pojedynczego z numerem GRN wydanego dla osoby 

fizycznej.  bez podawania w tym elemencie w atrybucie „Numer identyfikacyjny” numeru 

identyfikacyjnego osoby składającej zabezpieczenie (np. PESEL, NIP, numer paszportu).”. 

 

7.  W opisie danej „Wartość statystyczna”: 

99 06 000 000  Wartość statystyczna  

a) w punkcie „Wywóz” (str. 131) treść pod Rysunkiem 1 „Wyliczenie wartości 

statystycznej dla towaru zafakturowanego w SEK, dla DAP” otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku gdy wartość statystyczna towaru jest inna niż wartość towaru wynikająca z 

faktury, to w elemencie 12 02 006 000 zgłoszenia celnego należy wpisać odpowiednio kod 

informacji dodatkowej: 

• ESTW1 – łączna kwota korekt o jaką została powiększona wartość statystyczna w 

wywozie w odniesieniu do wartości fakturowej towaru  

• ESTW2 – łączna kwota korekt o jaką została pomniejszona wartość statystyczna w 

wywozie w odniesieniu do wartości fakturowej towaru  

Kwotę korekt należy podawać bez operatorów (+) i (-). 

Przykład: 

ESTW1 = 180 

ESTW2 = 240 

Wartość statystyczną podaje się w pełnych polskich złotych (bez miejsc po przecinku). 

Zaokrąglenie do pełnych złotych następuje w ten sposób, że końcówki poniżej 50 groszy pomija 

się, a końcówki wynoszące 50 i więcej groszy podnosi się do pełnych złotych.  
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Powyższa zasada nie ma jednakże zastosowania, gdy obliczona wartość statystyczna jest 

mniejsza niż 50 groszy - w takich przypadkach należy podać wartość 1 PLN (nie jest możliwe 

podawanie wartości „0”). 

Kwoty korekt podaje się do dwóch miejsc po przecinku bez zaokrągleń”. 

b) w punkcie „Przywóz” (str. 139) na końcu opisu dodaje się zdanie: 

„Kwoty korekt podaje się do dwóch miejsc po przecinku bez zaokrągleń”. 

8.   W  pkt 3.8.2.3 Kody informacji dodatkowej stosowane tylko w wywozie (str. 231) 

dodaje się następujące kody z opisem: 

 
„ESTW1 – łączna kwota korekt o jaką została powiększona wartość statystyczna w wywozie w 

odniesieniu do wartości fakturowej towaru  

ESTW2 – łączna kwota korekt o jaką została pomniejszona wartość statystyczna w wywozie w 

odniesieniu do wartości fakturowej towaru”. 

 

9. W pkt 3.18 „Doliczenia i odliczenia” w części „Uwagi ogólne” (str. 265) na końcu opisu 

dodaje się zdanie: 

„Kwoty korekt podaje się do dwóch miejsc po przecinku bez zaokrągleń”. 

 

10. W pkt 3.25 po opisie danej 19 05 061 000 (str. 291) dodaje się nową daną z opisem: 

„19 06 061 000  Rodzaj identyfikacji środka transportu przy przybyciu 

Należy zastosować kody określone dla danej 19 05 061 000 Rodzaj identyfikacji środka 

transportu przy wyjściu.”. 

 

11. W pkt 3.26.2 -Informacje dodatkowe (str. 303) wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 1 lit. b) otrzymuje brzmienie:  

„b) na poziomie pozycji (SI) – element zawiera zestaw danych dla potrzeb transakcyjnego 

zabezpieczenia w systemie zabezpieczeń OSOZ2 kwot należności podanych w zgłoszeniu 

celnym: GRN podany w atrybucie „GRN” przez przedsiębiorcę dla zabezpieczenia 

generalnego lub pojedynczego, kod dostępu, kod waluty - PLN, kwota do pokrycia, inne 

odniesienie do zabezpieczenia (zabezpieczenie pojedyncze z GRN wydane dla osoby 

fizycznej), EORI właściciela zabezpieczenia oraz w przypadku procedury 44 lub 46 

wskazanie kodu 0 albo 1 dla  potencjalnego długu celnego.”; 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) Na poziomie jednej pozycji SI może wystąpić albo atrybut GRN albo atrybut Inne 

odniesienie do zabezpieczenia - dla zabezpieczenia pojedynczego z GRN wydanego dla 

osoby fizycznej”; 

c) wykreśla się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) Na poziomie jednej pozycji SI nie może wystąpić zabezpieczenie jednorazowe złożone 

w ZEFIR oraz zabezpieczenie jednorazowe złożone w OSOZ.”. 
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12. W pkt 3.26.2.3 -Przypadki szczególne – dodatkowe warunki (str. 305) pkt 3 lit b) 

otrzymuje brzmienie: 

 

„b) W zgłoszeniach uzupełniających należy podać dane dotyczące zabezpieczenia. 

Dane dotyczące zabezpieczenia powinny być właściwe na datę: 

• przyjęcia zgłoszenia uproszczonego,  

• wpisu do rejestru zgłaszającego podaną na UZP (typu Z i V) w elemencie „Data 

przyjęcia” (15 09 000 000).”. 

 

13. W pkt 6.10.2 Towar nie jest objęty zwolnieniem z należności celnych przywozowych 

zgodnie z art. 23 ust. 1 rozporządzenia (WE) nr 1186/2009, ale jest zwolniony z 

podatku VAT” (str. 406) w ostatnim akapicie został poprawiony błąd w następujący 

sposób: 

- jest: 

„(kod procedury dodatkowej 6V3)” 

- powinno być: 

„(kod procedury dodatkowej 6A3)”. 

 

14. W pkt 6.12 -Zgłoszenie celne przywozowe dotyczące środków transportu (str. 409) 

pkt 1 tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„– numer silnika (chyba, że brak jest możliwości jego ustalenia, to należy wpisać 

wyraz „brak”)”. 

 

15. W pkt 6.13 -Przywóz towarów czasowo wywiezionych w celu naprawy, 

przetworzenia, dostosowania, obróbki lub przeróbki, gdy żadne cła nie będą należne 

przy powrotnym przywozie z kodem poprzedniej procedury 22 (str. 410) otrzymuje 

brzmienie: 

„Podanie w zgłoszeniu wywozowym kodu procedury wnioskowanej 22 zakłada spełnienie 

warunku, że od towaru czasowo wywożonego w celu naprawy, przetworzenia, dostosowania, 

obróbki lub przeróbki, nie będą należne żadne należności celne przy powrotnym przywozie, co 

oznacza stawkę cła równą 0% oraz nie ma innych należności celnych np. ceł antydumpingowych 

lub wyrównawczych . 

W zgłoszeniu przywozowym, w którym kodem procedury poprzedniej jest kod 22 nie mają 

zastosowania kody zwolnień przewidziane dla należności celnych np. F01, F02, F03, F04. 

Przykłady:  

Ponowny przywóz drukarki, która została wyprodukowana w Turcji z elementów drukarki 

wywiezionych z Polski o kodzie procedury 22. Drukarka jest objęta umową o unii celnej między 

Unią Europejską a Turcją (udostępnienie formularza A.TR).  

Powrotny przywóz do Polski laptopów, które zostały wyprodukowane w USA z podzespołów 

komputerowych wywiezionych z Polski o kodzie procedury 22, ponieważ laptopy podlegają 

zerowej stawce celnej (erga omnes), i w tym przypadku nie było potrzeby uzyskania pozwolenia 

na uszlachetnianie bierne.  
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W związku z tym, że przywozie dla zestawu kodów procedur xx22 nie mają zastosowania 

zwolnienia z należności celnych z tytułu towarów powracających oraz uszlachetniania biernego, 

to również nie mają zastosowania przepisy podatkowe zwalniające z VAT przypisane do kodów: 

- 4V2 - art. 45 ust. 1 pkt 4 ustawy o VAT, który przewiduje zwolnienie z VAT dla towarów 

powracających z terytorium państwa trzeciego, zwolnionych od cła towarów, dokonywany 

przez podatnika, który wcześniej wywiózł te towary; 

- 4V4 - § 3 ust. 1 pkt 4 lit. b) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. w 

sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warunków stosowania tych zwolnień, 

który przewiduje zwolnienie od podatku import towarów objętych procedurą dopuszczenia do 

obrotu uprzednio wywiezionych w ramach procedury uszlachetniania biernego, jeżeli proces 

przetwarzania ma na celu naprawę towarów, a naprawa dokonywana jest nieodpłatnie w 

wykonaniu umowy gwarancyjnej, pod warunkiem że na podstawie przepisów celnych nie 

powstał obowiązek uiszczenia cła. Ww. zwolnienie od podatku VAT jest możliwe wyłącznie, gdy 

towar został wcześniej wywieziony w ramach procedury uszlachetniania biernego 

- 5V5 – nie ma dla tego przypadku innych przepisów ustanawiających zwolnienia z VAT.”. 

 

16.   W części VII „ZGŁOSZENIE CELNE W SYSTEMIE AIS/e-COMMERCE (str. 412) 

wprowadza się następujące zmiany: 

a) we wprowadzeniu pierwszy akapit otrzymuje brzmienie 

„W części tej określone zostały zasady wypełniania zgłoszeń celnych do dopuszczenia 

do obrotu w odniesieniu do przesyłki, która: 

− jest objęta zwolnieniem z należności celnych przywozowych zgodnie z art. 23 

ust. 1 lub art. 25 ust. 1 rozporządzenia Rady (WE) nr 1186/2009, składanych do 

systemu AIS/e- COMMERCE, 

− zawiera towary o łącznej wartości wszystkich pozycji zgłoszenia powyżej 

równowartości 150 EUR do równowartości 1000 EUR dokonywanych przez 

operatora wyznaczonego Pocztę Polską S.A. (pkt 7.7 – Zgłoszenie pocztowe 

H6).”; 

b) dodaje się pkt „7.7 Zgłoszenie pocztowe H6” z następującym opisem (opis identyczny jak w 

pkt 6.8 Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych AIS/IMPORT, AES/ECS2, NCTS2 wersja 2.5 z 3 

marca 2023 r.  z dostosowaniem odesłań do Instrukcji, której dotyczy niniejszy Wykaz zmian): 

„7.7 Zgłoszenie pocztowe H6 

Zasady wypełniania zgłoszeń celnych do dopuszczenia do obrotu dokonywanych przez 

operatora wyznaczonego Pocztę Polską S.A. w odniesieniu do przesyłki, która zawiera towary 

o łącznej wartości wszystkich pozycji zgłoszenia powyżej równowartości 150 EUR do 

równowartości 1000 EUR 

Niniejszy punkt odnosi się wyłącznie do obrotu pocztowego realizowanego przez operatora 

wyznaczonego, działającego w oparciu o regulacje Światowego Związku Pocztowego (UPU) dla 

potrzeb wysyłania komunikatu ZC215H6. Operatorem takim, na gruncie przepisów krajowych 

jest Poczta Polska S.A.  
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Przepis art. 144 akapit pierwszy rozporządzenia delegowanego KE 2015/2446 przewiduje 

możliwość złożenia przez operatora pocztowego (w Polsce – Pocztę Polską S.A.) zgłoszenia 

celnego do dopuszczenia do obrotu z ograniczonym zakresem danych, jeśli towary znajdujące się 

w przesyłce spełniają łącznie następujące warunki:  

a. ich wartość nie przekracza 1.000 euro;  

b. w odniesieniu do takich towarów nie został złożony wniosek o zwrot lub umorzenie 

należności celnych;  

c. towary te nie są przedmiotem zakazów i ograniczeń.  

W przypadku przesyłek definiowanych postanowieniami art. 144 akapit pierwszy 

rozporządzenia delegowanego objęcie towarów znajdujących się w przesyłce pocztowej 

procedurą dopuszczenia do obrotu wiąże się z obowiązkiem zapłaty należności celnych i 

podatkowych. 

Zasady ogólne 

1. Wymagalność poszczególnych danych określona jest w specyfikacji XML dla systemu 

AIS/e-COMMERCE opublikowanej na portalu PUESC w zakładce Usługi sieciowe – 

Informacje i specyfikacje –> System AIS – > Specyfikacje komunikatów AIS –> AIS/e-

COMMERCE. W związku z tym poniższe wyjaśnienia w opisie poszczególnych danych są 

wskazówką jakiego rodzaju informacje należy wpisać, a nie czy są one obligatoryjne, czy 

fakultatywne. 

2. Wypełnianie zgłoszeń z zestawem danych H6 następuje z zachowaniem zasad i kodów 

wynikających z niniejszej Instrukcji. 

3. Towary objęte zgłoszeniem ZC215H6 są zgłaszane do procedury dopuszczenia do 

obrotu z kodem „4000”. 

4. Zgłoszeniem ZC215H6 nie mogą być objęte wyroby akcyzowe. 

5. Jeżeli dana występuje na poziomie nagłówka (Y) i na poziomie pozycji (X), to dane 

należy podać wyłącznie w jednym z tych pól (atrybutów). Jeżeli dla wszystkich pozycji 

towarowych dane będą wspólne, to zaleca się ich podawanie w nagłówku, jeżeli dane te 

są różne, to należy podać je tylko na poszczególnych pozycjach towarowych. 

6. Dla potrzeb zgłoszeń z zestawem danych H6 wprowadzone zostały do Instrukcji 

wypełniania zgłoszeń celnych kody wykorzystywane przy wypełnianiu poszczególnych 

pól zgłoszenia (atrybutów): 

a. kod informacji dodatkowej: 

RS001 – ryczałtowa stawka celna dla przesyłek o łącznej wartości wszystkich 

pozycji w zgłoszeniu, większej od równowartości 150 EUR, a mniejszej lub równej 

równowartości 700 EUR, przeznaczone dla jednego odbiorcy podawana w 

zgłoszeniu ZC215H6 składanym do AIS/e-COMMERCE 

b. dla potrzeb wskazania stawki podatku VAT w zgłoszeniu H6 oraz obliczenia 

tego podatku zastosowanie będą miały następujące kody informacji dodatkowej 

wspólne dla ZC215H6 i ZC215H7 (dana 2/2): 
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VAT05 – wskazanie, że w zgłoszeniu zastosowana została 5% stawka podatku 

VAT (dotyczy niektórych przypadków zgłoszeń z zestawem danych H6 i H7) 

VAT08 – wskazanie, że w zgłoszeniu zastosowana została 8% stawka podatku 

VAT (dotyczy niektórych przypadków zgłoszeń z zestawem danych H6 i H7) 

Szczegóły dotyczące ich stosowania zawarte są w opisach poszczególnych pól, w których 

te kody mogą wystąpić. 

7. Słowniki towarowe 

Podany w zgłoszeniach kod towarowy CN jest sprawdzany w podanych niżej słownikach 

opublikowanych na PUESC w zakładce Strefa Klienta KAS -> Słowniki – przeglądanie i 

pobieranie, zgodnie z założeniami określonymi w dokumencie „Zasady działania Nowego 

Kalkulatora w ISZTAR4 dla H6 i H7”, zwany „Kalkulatorem eCommerce”: 

a. „Kody CN towarów dla zgłoszeń H6”, zwany „Słownikiem Pozytywnym H6” 

(Słownik 607) – zawiera kody towarowe, które mogą być stosowane w zgłoszeniach 

H6, czyli dla których nie stosuje się zakazów i ograniczeń. Słownik ten nie zawiera 

również leków i wyrobów akcyzowych. Do kodów towarowych przyporządkowane 

są stawki celne i stawki podatku VAT; 

b. „Kody towarów niedozwolonych H6 i H7”, zwany „Słownikiem Negatywnym” 

(Słownik 611) – zawiera kody towarowe, których nie można zgłaszać w 

zgłoszeniach np. narkotyki, towary z ograniczeniami i/lub zakazami i inne. 

Zakres tych słowników może być zmieniany. Podmioty składające zgłoszenia mogą 

wnioskować o rozszerzenie zakresu towarów ujętych w ww. słownikach np. z uwagi na 

często występujące w przesyłkach towary, które nie zostały wykazane w „Słowniku 

Pozytywnym H6”. Zgłoszenie towarów, które powinny zostać ujęte w powyższym 

słowniku można przesyłać na adres: dc.isztar@mf.gov.pl 

 

7.7.1 Zgłoszenie H6 
 
Zgłoszenie ZC215H6 ma postać zgłoszenia jednopozycyjnego albo wielopozycyjnego, 

w którym zgłaszane są przesyłki powyżej równowartości 150 EUR do równowartości 1000 euro, 

przeznaczone dla jednego odbiorcy. 

Dane związane z obliczaniem należności, czyli 4/3, 4/4, 4/5, 4/6 Poczta Polska S.A. wypełnia 

wyłącznie w przypadku braku możliwości przeprowadzenia kalkulacji należności po stronie 

systemów celnych. 

Wypełnianie poszczególnych pól zgłoszenia celnego: 

Dana 1/1 Rodzaj zgłoszenia  

Wpisać kod unijny IM dla wymiany handlowej z państwami i terytorium 

znajdującymi się poza obszarem celnym Unii, o którym mowa w pkt 4.2.1 

niniejszej Instrukcji. 

Dana 1/2 Rodzaj dodatkowego zgłoszenia  

Wpisać kod unijny A, o którym mowa w pkt 4.2.1 niniejszej Instrukcji. 

Dana 1/6 Numer pozycji towarowej  

mailto:dc.isztar@mf.gov.pl
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Numer pozycji w odniesieniu do całkowitej liczby pozycji zawartych w zgłoszeniu, 

jeżeli występuje więcej niż jedna pozycja towarowa. 

Dana 1/8 Podpis/uwierzytelnienie  

W związku z tym, że zgłoszenie to ma postać zgłoszenia elektronicznego, to 

zastosowanie mają zasady składania i podpisywania zgłoszeń elektronicznych. 

Dana 1/10 Procedura  

Stosując odpowiednie kody Unii należy podać kod procedury, do której zgłaszane 

są towary. Dla zgłoszenia w obrocie pocztowym zasadą jest kod „40”. Zasada ta 

wynika z opisu danej 1/10 zawartego w załączniku B do rozporządzenia 

wykonawczego KE nr 2015/2446 (zmiana w rozporządzeniu nr 2019/1394). Kod 

procedury poprzedniej ogranicza się do kodu „00”, a przy zgłaszaniu towarów 

należy mieć na uwadze, że nie mogą to być zgłoszenia obejmujące towary, które: 

a. dotyczą towarów powracających (kod procedury wnioskowanej 61),  

b. są wprowadzane do składu akcyzowego (kod procedury wnioskowanej 45), 

c. są dopuszczane do obrotu z jednoczesną dostawą do innego państwa 

członkowskiego (kody procedury wnioskowanej 42, 63, 68), 

d. stanowią zamknięcie procedur specjalnych (kody procedur poprzednich: 51, 

53, 71, 78). 

Dana 1/11 Procedura dodatkowa – uszczegółowienie procedury  

Należy wpisać odpowiednie kody unijne lub kod procedury dodatkowej 

przewidziane przez dane państwo członkowskie m.in. kody przewidziane dla 

zwolnień z cła występujące w pkt 3.6.3.1.3, kody zwolnień z podatku VAT 

występujące w pkt 3.6.3.2.3 niniejszej Instrukcji. 

W przypadku zastosowania kodów zwolnień celnych lub podatkowych, 

wyliczone na dalszym etapie procesu należności celno-podatkowe nie mogą być 

pobierane od adresata zgodnie z zastosowanym kodem zwolnienia.  

Przykład: 

Jeżeli dla towarów: „Druki i materiały reklamowe przywożone do celów promocji 

handlowej”, w zgłoszeniu będzie wniosek o zwolnienie z cła poprzez podanie 

kodu C31, to system AIS/e-COMMERCE zwróci w komunikacie ZC291H6 

obliczoną kwotę cła np. 200 PLN, ale nie oznacza to, że kwota ta jest do zapłaty 

przez Odbiorcę. Poczta Polska S.A. powinna w dokumencie doręczenia płatności, 

na podstawie którego będzie wydawała przesyłkę odbiorcy, podać dla typu 

opłaty A00 kwotę 0 PLN z uwagi na kod C31. 

Dana 2/1 Poprzednie dokumenty  

Przy użyciu odpowiedniego kodu przewidzianego w opisie danej 12 01 000 000 

odpowiedniego dla atrybutu „Poprzednie dokumenty”, należy podać numer 

ewidencyjny (MRN) przywozowej deklaracji skróconej lub innego poprzedniego 

dokumentu, o ile występuje. 

Dana 2/2 Dodatkowe informacje  
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Wszelkie informacje dostarczone przez zgłaszającego, które mogą okazać się 

przydatne dla dopuszczenia danej pozycji towarowej do obrotu (np. rodzaj 

przesyłki: prezent, dokument, próbka handlowa, inny). 

Zastosowanie mają kody informacji dodatkowych występujące w pkt 3.8 (dana 12 

02 008 000) niniejszej Instrukcji. 

Dla potrzeb wskazania stawki podatku VAT zastosowanie mają następujące 

kody informacji dodatkowej: 

VAT05 – wskazanie, że w zgłoszeniu zastosowana została 5% stawka podatku 

VAT (dotyczy niektórych przypadków zgłoszeń z zestawem danych H6 i H7) 

VAT08 – wskazanie, że w zgłoszeniu zastosowana została 8% stawka podatku 

VAT (dotyczy niektórych przypadków zgłoszeń z zestawem danych H6 i H7) 

Jeżeli w danej pozycji zgłoszenia nie występuje żaden z tych kodów, to uznaje się, 

że zastosowanie dla danego kodu towarowego ma najwyższa wynikająca z 

przepisów prawa podatkowego stawka podatkowa. 

Dana 2/3 Przedstawione dokumenty, świadectwa, pozwolenia itp.  

Zastosowanie mają kody dokumentów występujące w pkt 3.9 (dana 12 03 002 

00) niniejszej Instrukcji. 

Dana 2/4 Numer referencyjny/UCR  

Zapis ten dotyczy niepowtarzalnego handlowego numeru referencyjnego 

przypisanego danej przesyłce przez osobę zainteresowaną. Może być on w 

formie kodu Światowej Organizacji Celnej (ISO 15459) lub równoważnej. 

Zapewnia on dostęp do odnośnych danych handlowych, będących przedmiotem 

zainteresowania organów celnych. 

Może to być unikalny numer przesyłki pocztowej. 

Dana 2/5 LRN  

Stosuje się lokalny numer referencyjny (LRN). Jest on określony na poziomie 

krajowym i nadany przez zgłaszającego w porozumieniu z właściwymi organami 

w celu identyfikacji każdego zgłoszenia (np. numer własny zgłoszenia nadawany 

przez operatora wyznaczonego Pocztę Polską S.A.). 

Dana 3/1 Eksporter  

Składający zgłoszenie może zastosować jeden z poniższych sposobów 

wypełnienia tego pola: 

1. dane nadawcy na poziomie nagłówka, 

2. jeżeli występuje więcej niż jeden nadawca, to dane nadawców 

poszczególnych przesyłek należy podać na poziomie pozycji. 

Danej tej nie podaje się w przypadku podania numeru EORI eksportera w danej 

3/2. 

Dana 3/2 Numer identyfikacyjny Eksportera  

Należy podać numer identyfikacyjny eksportera, o którym mowa w danej 3/1, 

zgodnie z opisem dla Pola 2, zawartym w pkt 2.3.2 niniejszej Instrukcji. 

Informację podaje się gdy jest dostępna zgłaszającemu. 

Dana 3/15 Importer  
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Należy podać dane teleadresowe odbiorcy przesyłki. 

Danej tej nie podaje się w przypadku podania numeru EORI importera (dana 

3/16). 

Jeżeli importerem jest Poczta Polska S.A. i dokonuje zgłoszenia we własnym 

imieniu i na własną rzecz, to informację o tym podaje się na wszystkich pozycjach 

towarowych w atrybucie: „Informacja dodatkowa” (odpowiednik pola 44) 

poprzez podanie kodu „00500”.  

Dana 3/16 Numer identyfikacyjny Importera 

Należy podać numer identyfikacyjny importera, o którym mowa w danej 3/15. 

W przypadku osób fizycznych podaje się PESEL albo inny numer identyfikacyjny, 

jeżeli są one znane osobie składającej zgłoszenie. 

Dana 3/17 Zgłaszający 

Nie podaje się danych teleadresowych (nazwa, adres), ponieważ wystarczający 

jest numer EORI Poczty Polskiej S.A. (dana 3/18). 

Dana 3/18 Numer identyfikacyjny Zgłaszającego 

Należy podać numer EORI Poczty Polskiej S.A.  

Dana 3/19 Przedstawiciel 

Nie należy wypełniać danych teleadresowych, ponieważ Poczta Polska S.A. 

występuje zawsze jako przedstawiciel pośredni, czyli „zgłaszający”. 

Dana 3/20 Numer identyfikacyjny Przedstawiciela 

Nie należy podawać numerów identyfikacyjnych przedstawiciela, ponieważ 

Poczta Polska S.A. występuje zawsze jako przedstawiciel pośredni, czyli 

„zgłaszający”. 

Dana 3/21 Kod statusu Przedstawiciela 

Należy podać kod „3” – przedstawiciel pośredni. 

Dana 3/37 Numer identyfikacyjny dodatkowych uczestników łańcucha dostaw (Pole 44) 

Można wskazać dodatkowych uczestników łańcucha dostaw, by wykazać, że w 

całym łańcuchu dostaw uczestniczyli tylko przedsiębiorcy posiadający status 

AEO (upoważniony przedsiębiorca, o którym mowa w art. 38 UKC).  

Dane nie muszą być podane, ale jest taka możliwość. Jeżeli Poczta Polska S.A. 

postanowi podawać dane, to należy to uczynić z wykorzystaniem następujących 

kodów: 

1. Kod roli (atrybut „Rola”) 

CS – Konsolidator – spedytor łączący poszczególne małe przesyłki w jedną 

dużą przesyłkę (zbierając pocztę od różnych użytkowników); duża przesyłka 

jest wysyłana do innej firmy, prowadzącej działalność analogiczną; firma ta 

dzieli przesyłkę zbiorczą na poszczególne przesyłki pierwotne.  

MF – Producent – Strona wytwarzająca towary.  

FW – Spedytor – Strona organizująca spedycję towarów.  

2. Nr identyfikacyjny strony (atrybut „Identyfikator”) 
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Należy podać numer EORI lub niepowtarzalny numer identyfikacyjny w 

państwie trzecim, jeżeli numer taki został stronie nadany. 

Numer identyfikacyjny zainteresowanej strony należy poprzedzić kodem roli 

uczestnika, określającym jego rolę w łańcuchu dostaw, np. FW – 

GB123456789. 

Dana 3/39 Numer identyfikacyjny posiadacza pozwolenia  

Dana wypełniana tylko wtedy, gdy dla potrzeb obsługi zgłoszenia Poczta Polska 

S.A. uzna za zasadne podanie takiej informacji.  

Stosując odpowiedni kod należy podać rodzaj pozwolenia (kody pozwoleń są w 

słowniku 034 na PUESC) oraz numer EORI posiadacza tego pozwolenia. 

Dana 3/46 Numer identyfikacyjny osoby opłacającej cło 

Informacja ta podawana jest w postaci numeru EORI osoby opłacającej cło, jeżeli 

nie jest ona tożsama ze zgłaszającym. Ponieważ Poczta Polska S.A. jest 

zgłaszającym i płacącym należności, to pole to nie podlega wypełnieniu. 

Dana 4/3  Naliczanie opłat – rodzaj opłaty  

Poczta Polska S.A. podaje tą daną w przypadku braku możliwości 

przeprowadzenia kalkulacji należności po stronie systemów celnych. 

Należy podać typy opłat, odpowiednio dla cła – A00 i dla VAT – B00 zgodnie z 

opisem dla poszczególnych kodów rodzajów opłat jak w pkt 3.17.1 niniejszej 

Instrukcji. 

Dana 4/4  Naliczanie opłat – podstawa opłaty  

Poczta Polska S.A. podaje tą daną w przypadku braku możliwości 

przeprowadzenia kalkulacji należności po stronie systemów celnych. 

Należy podać: 

– dla cła – kod A00 – wartość towaru dla danej 4/18 powiększona o koszty 

transportu (dana 4/19), jeżeli są znane. 

• Koszty transportu są podawane jedynie na poziomie całego zgłoszenia 

celnego. W przypadku zgłoszeń wielopozycyjnych, koszty będą dzielone 

proporcjonalnie do ilości pozycji towarowych w celu uwzględnienia ich w 

podstawie naliczania opłaty dla każdej pozycji towarowej zgłoszenia; 

– dla podatku VAT – kod B00 – podstawą opodatkowania jest: podstawa 

opłaty dla A00 powiększona o należne cło. Jeżeli towar jest zwolniony z cła, 

to obliczonej dla A00 kwoty cła nie należy dodawać do podstawy 

opodatkowania dla kodu B00. 

Uwaga! Kwoty stanowiące podstawę do obliczenia cła i podatków należy podać 

w pełnych złotych polskich (bez miejsc po przecinku). Zaokrąglenie do pełnych 

złotych następuje w ten sposób, że końcówki poniżej 50 groszy pomija się, a 

końcówki wynoszące 50 groszy i więcej podnosi się do pełnych złotych.  

Dana 4/5 Naliczanie opłat – stawka opłaty  

Poczta Polska S.A. podaje tą daną w przypadku braku możliwości 

przeprowadzenia kalkulacji należności po stronie systemów celnych. 
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Należy podać wysokość stawki (odpowiednio celnej i podatkowej) wyrażonej w 

procentach, która ma zastosowanie dla towaru klasyfikowanego według 

deklarowanego kodu taryfy celnej, z dnia złożenia zgłoszenia o dopuszczenie do 

obrotu, zgodnie ze „Słownikiem Pozytywnym H6”, w którym jest zawarty zestaw 

kodów CN stosowany w zgłoszeniu H6. 

Dla potrzeb określenia zastosowanej stawki VAT dla danego towaru należy 

podać odpowiedni kod informacji dodatkowej wskazany w punkcie „Dana 2/2” 

niniejszej Instrukcji – VAT05 albo VAT08. Jeżeli w danej pozycji zgłoszenia nie 

występuje żaden z tych kodów, to uznaje się, że zastosowanie dla danego kodu 

towarowego ma najwyższa wynikająca z przepisów prawa podatkowego stawka 

podatkowa, więc jako stawkę podatkową należy podać 23%. 

Jeżeli jeden z ww. kodów wystąpi na nagłówku zgłoszenia, to kod ten będzie miał 

zastosowanie do każdej pozycji zgłoszenia.  

Jeżeli w zgłoszeniu występują towary dla których zastosowanie będą miały różne 

stawki podatku VAT, to kody te należy podawać dla każdej pozycji towarowej dla 

której zastosowanie tych kodów jest właściwe. 

Dana 4/6 Naliczanie opłat – kwota należnej opłaty  

Poczta Polska S.A. podaje tą daną w przypadku braku możliwości 

przeprowadzenia kalkulacji należności po stronie systemów celnych. 

Należy podać oddzielnie dla każdego typu opłaty kwoty cła i podatku w złotych 

polskich.  

Uwaga! W przypadku zastosowania kodów zwolnień celnych lub podatkowych, 

wyliczone na dalszym etapie procesu należności celno-podatkowe nie mogą być 

pobierane od adresata zgodnie z zastosowanym kodem zwolnienia – 

szczegółowe wyjaśnienia w opisie danej 1/11.  

Uwaga! Zaokrąglenie do pełnych złotych następuje w ten sposób, że końcówki 

kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i 

więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 

Dana 4/8 Naliczanie opłat – Metoda płatności  

W przypadku zwolnienia z cła lub z podatku VAT (szczegóły w opisie danej 1/11) 

albo zerowej stawki, pola Metoda płatności nie należy wypełniać.  

W pozostałych przypadkach należy podawać metodę płatności „J”. 

Dana 4/18 Wartość towarów  

Wartość pieniężna pozycji deklarowanej do celów celnych. 

• Kwota 

Wartość towaru wynikająca z faktury lub z innego dokumentu 

potwierdzającego zadeklarowaną wartość towaru, podana w walucie 

faktury lub w innym dokumencie, określającym/ potwierdzającym 

wartość towaru.  

• Waluta 

Waluta faktury lub podana w innym dokumencie potwierdzającym 

zadeklarowaną wartość towaru. 

Dana 4/19 Koszty transportu do miejsca przeznaczenia 
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Opłacone opłaty pocztowe poniesione przez wysyłającego lub naliczone na jego 

konto, jeżeli są znane zgłaszającemu. 

• Kwota 

Kwota opłat pocztowych poniesionych przez wysyłającego lub 

naliczonych na jego konto, jeżeli jest znana zgłaszającemu. 

• Waluta 

Waluta opłat pocztowych poniesionych przez wysyłającego lub 

naliczonych na jego konto, jeżeli jest znana zgłaszającemu. 

Koszty transportu (opłaty pocztowe) podawane są jedynie na poziomie 

całego zgłoszenia celnego. W przypadku zgłoszeń wielopozycyjnych, 

koszty transportu będą dzielone proporcjonalnie do ilości pozycji 

towarowych w celu uwzględnienia ich w podstawie naliczania opłat dla 

każdej pozycji towarowej zgłoszenia. 

Dana 5/15 Kod kraju pochodzenia  

Dana nie jest wymagana. Można wpisać odpowiedni kod unijny dotyczący kraju 

niepreferencyjnego pochodzenia. 

Dana 6/1 Masa netto (kg)  

Dana nie jest wymagana. 

W przypadku wypełnienie tego pola, należy podać masę netto, wyrażoną w kg, 

towarów opisanych w odpowiednim polu zgłoszenia dotyczącym danej pozycji 

towarowej. Masę netto stanowi masa towaru bez jakiegokolwiek opakowania. 

Jeżeli masa netto przekraczająca 1 kg zawiera część jednostki (kg) to może ona 

być zaokrąglona w następujący sposób: 

– od 0,001 do 0,499: zaokrąglona w dół do najbliższego kg, 

– od 0,5 do 0,999: zaokrąglona w górę do najbliższego kg. 

Masę netto poniżej 1 kg należy wpisać jako „0”, po którym następuje liczba miejsc 

po przecinku do 6, odrzucając wszystkie „0” na końcu ilości (np. 0,123 dla 

przesyłki o masie 123 gramów, 0,00304 dla przesyłki o masie 3 g i 40 miligramów 

lub 0,000654 dla przesyłki o masie 654 miligramów. 

Dana 6/5 Masa brutto (kg)  

Należy podać masę brutto, wyrażoną w kilogramach. 

Masa brutto towarów to ciężar (masa) towarów wraz z opakowaniem, z 

wyjątkiem materiału transportowego przewoźnika potrzebnego do zgłoszenia. 

Jeżeli masa brutto przekraczająca 1 kg zawiera część jednostki (kg), to może ona 

być zaokrąglona w następujący sposób: 

– od 0,001 do 0,499: zaokrąglona w dół do najbliższego kg, 

– od 0,5 do 0,999: zaokrąglona w górę do najbliższego kg. 

Masę brutto poniżej 1 kg należy wpisać jako „0”, po którym następuje liczba 

miejsc po przecinku do 6, odrzucając wszystkie „0” na końcu ilości (np. 0,123 dla 

przesyłki o wadze 123 gramów, 0,00304 dla przesyłki o wadze 3 g i 40 

miligramów lub 0,000654 dla przesyłki o wadze 654 miligramów). 
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Dana 6/8 Opis towarów  

Należy zamieścić prosty opis.  

Dana 6/10 Liczba opakowań  

Całkowita liczba opakowań w oparciu o najmniejszą jednostkę opakowania 

zewnętrznego. Jest to liczba poszczególnych pozycji zapakowanych w sposób 

niepozwalający na ich podział bez uprzedniego rozpakowania lub liczba sztuk w 

przypadku towarów nieopakowanych. 

Dana 6/14 Kod towarowy  

Podać 8-cyfrowy kod CN właściwy dla towaru wskazanego w danej pozycji 

towarowej. 

Dana 6/19 Rodzaj towarów 

Dana nie jest wymagana, ale wypełniając, należy podać rodzaj towarów w 

przesyłce pocztowej poprzez podanie kodu właściwego dla charakteru pozycji 

według UPU (Światowy Związek Pocztowy) zgodnie z wykazem kodów UPU 136. 

 

7.7.2 Zgłoszenie H6 z zastosowaniem stawki ryczałtowej 
 
Poniższy opis zawiera tylko te dane, które są wypełniane w sposób odmienny od podanego w 

pkt 0 . 

Dane związane z obliczaniem należności, czyli 4/3, 4/4, 4/5, 4/6 Poczta Polska S.A. wypełnia 

wyłącznie w przypadku braku możliwości przeprowadzenia kalkulacji należności po stronie 

systemów celnych. 

Zastosowanie ryczałtowej stawki celnej jest fakultatywne – istnieje taka możliwość, ale nie ma 

obowiązku. 

I. Warunki dla ryczałtowego naliczania należności celnych są następujące: 

1. dotyczy przesyłek wysyłanych przez osoby prywatne innym osobom prywatnym 

pod warunkiem, że taki przywóz pozbawiony jest charakteru handlowego, czyli 

przesyłki zawierają towary, które są przeznaczone wyłącznie na użytek własny 

odbiorcy lub jego rodziny i które ze względu na swój charakter lub ilość nie 

posiadają żadnego przeznaczenia handlowego oraz są wysyłane przez nadawcę do 

odbiorcy bez jakiegokolwiek rodzaju opłat; 

2. dotyczy przesyłek, gdy łączna wartość towarów 

podlegających należnościom celnym przywozowym jest wyższa od 150 EUR i nie 

przekracza 700 EUR na przesyłkę; towary do równowartości 150 EUR zgłaszane są 

w komunikacie ZC215H7 jako zwolnione z należności celnych; 

3. stawki ryczałtowej nie stosuje się do towarów, dla których tabela stawek celnych 

przewiduje stawkę 0% – w Słowniku Pozytywnym dla H6 są przypisane stawki celne 

do kodów CN, w tym stawki 0%; 

4. stawki ryczałtowej nie stosuje się do towarów objętych działem 24 Taryfy celnej, 

czyli tytoniu (papierosy, cygaretki, cygara) i innych przemysłowych namiastek 

tytoniu – w Słowniku Pozytywnym dla H6 nie ma tego rodzaju towarów. 
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Uwaga! W Słowniku Pozytywnym dla H6 dla wielu towarów występują stawki celne 

wyższe od 0%, ale niższe niż 2,5%, więc zastosowanie stawki ryczałtowej w tych 

przypadkach może okazać się niekorzystne dla odbiorcy. 

II. Zgłoszenie ZC215H6 z zastosowaniem stawki ryczałtowej ma postać zgłoszenia 

jednopozycyjnego lub wielopozycyjnego, w którym: 

1. zgłaszane są przesyłki o łącznej wartości wszystkich pozycji w zgłoszeniu większej 

od równowartości 150 EUR i mniejszej lub równej równowartości 700 EUR; 

2. przeznaczone dla jednego odbiorcy; 

3. podany jest kod informacji dodatkowej RS001 dla potrzeb przeprowadzenia 

prawidłowej kalkulacji z uwzględnieniem stawki ryczałtowej – odpowiedzialność za 

podanie tego kodu w zgłoszeniu spoczywa na zgłaszającym i oznacza deklarację, że 

warunki dla zastosowania stawki ryczałtowej są spełnione; 

4. jeżeli przynajmniej na jednej pozycji zgłoszenia podano kod informacji dodatkowej 

RS001, to łączna wartość wszystkich pozycji zgłoszenia (łącznie z pozycją dla której 

zastosowana stawka celna wynosi 0%) nie może być mniejsza od 150 EUR, a większa 

od 700 EUR, ponieważ zgodnie z pkt 1, stawka ryczałtowa ma zastosowanie gdy 

suma wartości wszystkich przedmiotów w przesyłce zadeklarowanych we 

wszystkich pozycjach jednego zgłoszenia mieści się w przedziale 150 - 700 EUR; 

5. w przypadku wystąpienia w przesyłce towaru, dla którego tabela stawek celnych 

przewiduje stawkę 0%, to towar taki należy wyodrębnić do oddzielnej pozycji tego 

zgłoszenia bez podawania w tej pozycji kodu RS001. 

III. Sposoby deklarowania towarów ze stawką ryczałtową 

Zastosowania stawki ryczałtowej wobec zgłaszanych towarów wpływa na zasady 

wypełnienia zgłoszenia z uwagi na występowanie: 

1. jednego rodzaju towaru albo kilku rodzajów towarów w przesyłce, które razem 

mogą podlegać stawce ryczałtowej oraz tej samej stawce podatkowej – 

jednopozycyjne zgłoszenie celne, albo 

2. kilku rodzajów towarów, gdy nie wszystkie towary w przesyłce spełniają warunki do 

zastosowania stawki ryczałtowej lub spełniają warunki dla stawki ryczałtowej, ale 

mają różne stawki podatkowe – wielopozycyjne zgłoszenie celne. 

7.7.2.1 Wypełnianie poszczególnych pól zgłoszenia celnego z uwzględnieniem stawki 
ryczałtowej dla jednopozycyjnego zgłoszenia celnego 

 
W przypadku, gdy przesyłka zawiera towar jednego rodzaju albo kilka rodzajów towarów, ale 

wszystkie towary spełniają kryteria do zastosowania stawki ryczałtowej oraz podlegają tej 

samej stawce podatkowej, należy zgłosić towary w jednej pozycji zgłoszenia celnego wybierając 

jeden towar, którego kod CN będzie reprezentatywny dla towarów objętych zgłoszeniem. 

Dana 2/2 Dodatkowe informacje  

Należy podać kod informacji dodatkowej dla stawki ryczałtowej RS001. 

Dla zastosowania właściwej stawki VAT zastosowanie mają zasady opisane dla 

danej 2/2 w pkt 7.7.1 „Zgłoszenie H6” dotyczące kodów VAT05 i VAT08. 
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Dana 3/15 Importer  

Należy podać dane teleadresowe odbiorcy przesyłki, który jest osobą fizyczną. 

Dana 3/16 Numer identyfikacyjny Importera 

Należy podać PESEL albo inny numer identyfikacyjny, jeżeli są one znane osobie 

składającej zgłoszenie. 

Dana 4/4 Podstawa opłaty  

Dla typu opłaty A00 – należy podać zsumowaną wartość wszystkich towarów 

objętych zgłoszeniem.  

Wartość podawana w tym polu stanowi sumę wartości podanych dla danej 4/18 

oraz kosztów transportu podanych dla danej 4/19 (opłaty pocztowe), o ile takie 

koszty występują i są znane zgłaszającemu. 

Dla typu opłaty B00 – należy podać wartość będącą sumą wartości określonej 

jako podstawa opłaty dla typu A00 i kwoty należnego cła. 

Dana 4/5 Stawka opłaty  

Dla typu opłaty A00 – wysokość stawki ryczałtowej wynika z przepisów unijnych 

i podlega zmianom; w obowiązujących przepisach stawka celna ryczałtowa 

została ustanowiona na poziomie 2,5 %. 

Dla typu opłaty B00 – ma zastosowanie stawka VAT 5% albo 8% albo 23% w 

zależności od podanego przez Pocztę Polską S.A. kodu podanego dla danej 2/2 w 

pkt 6.8.1 „Zgłoszenie H6” dotyczące kodów VAT05 i VAT08, albo braku jednego 

z tych kodów. 

Dana 4/6 Kwota opłaty  

Należy podać w złotych polskich kwotę należnego cła i podatku. 

Uwaga! Zaokrąglenie do pełnych złotych następuje w ten sposób, że końcówki 

kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i 

więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 

 Dana 6/14 Kod towaru  

Należy podać kod CN towaru ze Słownika Pozytywnego dla H6. W przypadku, 

gdy zawartość przesyłki stanowi więcej niż jeden towar, ale wszystkie towary 

spełniają kryteria do zastosowania stawki ryczałtowej oraz tej samej stawki 

podatkowej, należy podać kod CN reprezentatywny dla towarów objętych 

zgłoszeniem. 

Kod CN podany w zgłoszeniu celnym musi istnieć w Słowniku Pozytywnym dla 

H6, ale jeżeli został podany kod RS001, to nie ma zastosowania stawka celna 

przypisana w tym słowniku do tego kodu CN, ale stawka ryczałtowa 2,5%. 

 

7.7.2.2 Wypełnianie poszczególnych pól zgłoszenia celnego z uwzględnieniem stawki 
ryczałtowej dla wielopozycyjnego zgłoszenia celnego 
 
Zgłoszenie wielopozycyjne z zastosowaniem stawki ryczałtowej stosuje się w następujących 

przypadkach: 

1. gdy przesyłka zawiera kilka rodzajów towarów i nie wszystkie towary spełniają warunki 

do zastosowania stawki ryczałtowej, ponieważ co najmniej do jednego z nich 

zastosowanie ma stawka celna 0%, 
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2. spełniają warunki dla stawki ryczałtowej, ale mają różne stawki podatkowe, 

3. zgłaszający zdecyduje, że każdy towar w przesyłce zostanie zgłoszony w oddzielnej 

pozycji towarowej pomimo spełnienia przesłanek do złożenia jednopozycyjnego 

zgłoszenia celnego, o który mowa w pkt 7.7.2.1 

Dana 2/2 Dodatkowe informacje  

Dla towarów, dla których zastosowanie ma stawka ryczałtowa należy podać kod 

informacji dodatkowej RS001.  

Kodu RS001 nie podaje się dla pozycji towarowej z zerową stawką celną. 

Dla zastosowania właściwej stawki VAT, innej niż 23 %, należy podać kod, 

odpowiednio VAT05 albo VAT08. 

Jeżeli jeden z ww. kodów wystąpi na nagłówku zgłoszenia, to kod ten 

przypisywany jest do każdej pozycji zgłoszenia.  

Jeżeli w zgłoszeniu występują towary, dla których zastosowanie będą miały 

różne stawki podatku VAT, to kody te należy podawać dla każdej pozycji 

towarowej, dla której zastosowanie tych kodów jest właściwe. 

Dana 4/4   Podstawa opłaty  

Dla typu opłaty A00 – sumę wartości podanej w danej pozycji towarowej dla 

danej 4/18 oraz kosztów transportu podanych dla danej 4/19 (opłaty pocztowe), 

o ile występują i są znane zgłaszającemu. 

W przypadku zgłoszeń wielopozycyjnych, koszty transportu podane w nagłówku 

zgłoszenia są dzielone proporcjonalnie do ilości pozycji towarowych w celu 

uwzględnienia ich w podstawie naliczania opłaty A00 dla każdej pozycji 

towarowej zgłoszenia. 

Dla typu opłaty B00 – należy podać odpowiednio wartość będącą sumą wartości 

wykazanej w danej pozycji towarowej jako podstawa do obliczenia kwoty dla A00 

i kwoty należnego cła. 

Dana 4/5 Stawka opłaty  

Dla typu opłaty A00 – należy podać odpowiednio stawkę dla każdej pozycji 

towarowej – albo 2,5% albo 0%. 

Dla typu opłaty B00 – dla potrzeb określenia zastosowanej stawki VAT dla 

danego towaru należy dla danej 2/2 podać odpowiedni kod informacji 

dodatkowej. 

Dana 4/6 Kwota opłaty  

Należy podać w złotych polskich kwotę należnego cła i podatku obliczonego dla 

każdej pozycji towarowej.  

Uwaga! Zaokrąglenie do pełnych złotych następuje w ten sposób, że końcówki 

kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i 

więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 

 Dana 6/14 Kod towarowy  

Należy podać odpowiednie kody CN w poszczególnych pozycjach zgłoszenia 

właściwe dla danego towaru: 

a. kod CN dla towaru z przypisaną stawką celną 0%, i 
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b. kod CN dla towaru ze stawką ryczałtową: 

– kod CN reprezentatywny dla towarów w przesyłce, o ile spełnione są 

warunki z pkt 7.7.2.1, albo 

kod CN ze stawką ryczałtową, ale właściwy dla danego towaru ze wskazaniem 

przypisanej stawki podatkowej, jeżeli stawki podatku są różne dla poszczególnych 

towarów.”. 

 

17. W pkt 7.3 -Zgłoszenie USZ – kod uszczegóławiający procedurę F49 (str. 427) w opisie 

danej „4/8 Naliczanie opłat – Metoda płatności” pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

1. dla zabezpieczenia generalnego lub pojedynczego wydanego dla 

przedsiębiorcy – numeru GRN w atrybucie GRN, kodu dostępu, kwoty, 

numeru TIN,  

2. dla zabezpieczenia pojedynczego wydanego dla osoby fizycznej – numeru 

GRN w atrybucie Inny rodzaj zabezpieczenia. 

18. Ponadto dokonano korekt o charakterze porządkującym. 

Zmiany wchodzą w życie z dniem publikacji, z wyjątkiem pkt 7 i 8 dotyczącego wartości 

statystycznej w wywozie, które wchodzą w życie z dniem 2 czerwca 2025 r., a w odniesieniu 

do AIS/IMPORT PLUS będą miały zastosowanie od dnia wdrożenia systemu, czyli 19 czerwca 

2025 r. 


